obtemperare uoluntati:atq; proinde neq; quæ in primo
 ortu ex lege naturæ sancita erāt,neq; quæ in secūdo per
 Baptismum seruare uelle. Verùm ut illi Noe diluuium
 prænuncianti non credentes, nec spiritui Christi, quem
 Noe tum loquebatur fidem habentes, in aquis pœnas
 dederunt meritas suis sceleribus:ita eos, qui modò do-
 ctrinæ Christi non assentiuntur, quiq; pœnitentiam
 spe uana delusi de die in diem differunt, aquásque illas,
 quarum lauacro haud sordes quidem corporis, sed ani-
 mæ abluntur, negligunt perire necesse est. Cuius
 (ait) figuræ nunc respondens Baptismus nos quoque
 saluos reddit. Quasi dicat Petrus, Omnes Deus, ante
 quām ab interiori aquarum diluuiio sumergantur, ad
 resipiscientiam(ut olim illius tempestatis homines hor-
 tabatur) & hortatur,& expectat. Verùm de se ipsi actū
 esse certò sciunt, nisi fide Christi uerbis adhibita pœni-
 tentiam agere non procrastinentur. Cùm dicunt enim
 Pax, Pax en improviso repentinus emergit turbo ac
 mors. Non intelligo (inquit Petrus) de Baptismo ac lo-
 tione corporum, quæ lotio ad Iudæos magis attinet,
 quām ad Christianos:sed de Baptismo spiritus, quo ma-
 culæ exterguntur animæ:cuiusque effectus istiusmodi
 est,quòd tutam quietámque reddit conscientiam, & ad
 respondendum Deo,ecquid de se testetur percunctanti,
 & promptam & eruditam. Quapropter nihil h̄ic aliud
 esse consciētiæ responsionem ad Deum arbitror, quām
 declarationem quādam testificationemq; penes Deum,
 quæ fit in Baptismo : æquēque pollet , atque si dixisset,
 Baptismus quo seruari oportet non est quidem laua-
 crum quo notæ mundantur corporeæ, sed significatio
 declaratiōque nostri fidelis animi erga Deum : qua ni-
 mirum attestacione sordes actutum quamuis obſcœnæ
 (ut aqua solent corporeæ) in anima exterguntur. Et id
 sanè totum ob uirtutem maximè resurrectionis Christi

contin

contingit. Nam ut nihil propemodum pro nobis egisset Christus , si solum contempta resurrectione mori uoluisset , ita nullam assequeretur mundiciam anima in ablutione illa membrorum quae fit in exordio fidei , nisi uerbum uitæ , cui fides innititur , suas exequeretur partes interius , quæ est quedam animæ à morte inflictæ à peccato resurrectio ac noua uita. Tingitur itaque atque etiam abluitur , si lubet , sorde à corporea homo in Baptismo , anima uero à sorde illa letali , qua inhærente tota quanta est foedatur auertiturque sua ab origine , & cui nulla unquam profutura sit ablutio exterior absque fide , qua uerè purgantur animæ in Deo. Per fidem , inquit Paulus , oraculo admonitus Noe , ea quæ nondum videbantur ueritus , apparauit arcam ad salutem domus suę : per quam arcam condemnauit mundum , & eius quæ secundum fidem est iustitiae factus est hæres. Is igitur finis est fidei ac Baptismi : sed illud est pauoris plenissimum , Octo tantum homines inter tot hominum myriades seruatos esse in arca. Arca quidem nostram adumbrabat ecclesiam , octo uero animæ paucitatem seruandorum : at colluuies illa hominum innumerabilis summersa fluctibus innumerabilem eorum turbam , qui damnandi essent , prætendebat. Cùm hæc igitur ad hunc se habeant modum , quî fit quòd tanta nunc inter homines uiuitur oscitantia ? tanta animorum stupiditate ? Sanctissimis quidem parendum est ultra absque concatione ecclesiæ ritibus & sacramentis , inter quæ sacraenta primas tenet baptismus : sed ante omnia in ritibus & sacramentis quærenda est medulla spiritus cultusque animæ interior : quo sanè neglecto , ecquid frustra in his desudamus , quæ parum utilitatis nobis sunt allatura ? Multum certè affert commodi , multum utilitatis , multum ut res necessaria emolumenti , atque ad salutem adeundam & roboris & uigoris Bapti